
公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

該当なし

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、
場所、期間及び種

別

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

契約の相手方の商
号又は名称及び住

所

公益法人の場合

様式２－１



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

該当なし

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

落札率

随意契約によることとし
た会計法令の根拠条

文及び理由
（企画競争又は公募）

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
備考

再就職の役員
の数

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、場所、期
間及び種別

契約担当官等の氏
名並びにその所属
する部局の名称及

び所在地

契約を締結した日 予定価格 契約金額

様式２－２



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

培養顕微鏡の購入契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　宮原　順三
東京都新宿区戸山1-23-1

平成28年7月25日
株式会社チヨダサイエンス
東京都千代田区鍛冶町１
－８－６

一般競争入札 1,677,682円 1,499,688円 89.39％

高速液体クロマトグラフ分析
システムの賃貸借契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　宮原　順三
東京都新宿区戸山1-23-1

平成28年8月22日
日立キャピタル株式会社
東京都港区西新橋１－３
－１

一般競争入札 7,289,514円 7,223,688円 99.10％

輸送容器の購入契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　宮原　順三
東京都新宿区戸山1-23-1

平成28年8月22日
株式会社チヨダサイエンス
東京都千代田区鍛冶町１
－８－６

一般競争入札 1,728,000円 1,693,440円 98.00％

ゲル撮影装置の購入契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　宮原　順三
東京都新宿区戸山1-23-1

平成28年9月2日
株式会社バイオシス
東京都文京区本郷３－４４
－２

一般競争入札 1,360,800円 1,080,000円 79.37％

国立感染症研究所戸山庁
舎動物管理区域内脱臭フィ
ルター交換業務

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　宮原　順三
東京都新宿区戸山1-23-1

平成28年8月18日
日揮ユニバーサル㈱
東京都品川区大崎1-6-3
日精ビル

一般競争入札 8,974,055円 6,440,040円 71.76％

国立感染症研究所戸山庁
舎BSL3細胞系動物系実験
室フィルター交換業務

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　宮原　順三
東京都新宿区戸山1-23-1

平成28年8月22日

協和工業㈱
東京都中央区日本橋本町
1-1-8
ＫＤＸ新日本橋ビル

一般競争入札 5,380,992円 4,518,720円 83.98％

国立感染症研究所戸山庁
舎BSL3実験室空調設備点
検業務

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　宮原　順三
東京都新宿区戸山1-23-1

平成28年8月22日
㈱日立プラントサービス
東京都豊島区東池袋
3-1-1

一般競争入札 8,459,571円 8,424,000円 99.58％

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び
数量

契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名称

及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・
指名競争入札の
別（総合評価の

実施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

様式２－３



国立感染症研究所戸山庁
舎BSL3実験室安全キャビ
ネット点検及びＨＥＰAフィル
ター交換業務

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　宮原　順三
東京都新宿区戸山1-23-1

平成28年8月25日
㈱アルバーネット
東京都江戸川区一之江
6-10-9

一般競争入札 3,042,781円 3,024,000円 99.38％

国立感染症研究所戸山庁
舎BSL3実験室ホルムアル
デヒド燻蒸消毒業務

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　宮原　順三
東京都新宿区戸山1-23-1

平成28年8月22日
㈱アルバーネット
東京都江戸川区一之江
6-10-9

一般競争入札 1,946,352円 1,063,800円 54.66％

厚生労働省院内感染対策
サーベイランス（ＪＡＮＩＳ）事
業に係る薬剤耐性菌
発生動向調査システムの政
府共通プラットフォーム移行
業務請負契約

分任支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長 田中　豊
東京都武蔵村山市学園4-7-1

平成28年8月1日
株式会社セック
東京都世田谷区用賀4-
10-1

一般競争入札 14,427,000円 11,577,600円 80.25%

siRNA Kinase ライブラリー
購入契約

分任支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長 田中　豊
東京都武蔵村山市学園4-7-1

平成28年7月8日
岩井化学薬品株式会社
東京都中央区日本橋本町
3-2-10

一般競争入札 1,846,800円 1,846,800円 100.00%

たん白質定量用標準アルブ
ミン購入契約

分任支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長 田中　豊
東京都武蔵村山市学園4-7-1

平成28年7月28日
尾崎理化株式会社
神奈川県相模原市緑区根
小屋1888

一般競争入札 2,332,000円 2,268,000円 97.26%

国立感染症研究所村山庁
舎自家用電気工作物定期
点検業務請負契約

分任支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長 田中　豊
東京都武蔵村山市学園4-7-1

平成28年9月16日
株式会社ミライト
東京都江東区豊洲5-6-36 一般競争入札 14,383,681円 14,040,000円 97.61%

国立感染症研究所村山庁
舎BSL3・BSL4実験室設備
等定期点検業務（フェレット
用飼育チャンバー点検業
務）

分任支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長 田中　豊
東京都武蔵村山市学園4-7-1

平成28年9月23日
トキワ科学器械株式会社
東京都台東区上野5-11-1 一般競争入札 3,902,783円 2,156,760円 55.26%

国立感染症研究所村山庁
舎BSL3・BSL4実験室設備
等定期点検業務（安全キャ
ビネット保守点検業務等）

分任支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長 田中　豊
東京都武蔵村山市学園4-7-1

平成28年9月23日

日立アプライアンス株式会
社
東京都江東区東陽5-29-
17

一般競争入札 32,370,960円 11,458,800円 35.40%

国立感染症研究所村山庁
舎BSL3・BSL4実験室設備
等定期点検業務（給排気
ファン分解整備業務等）

分任支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長 田中　豊
東京都武蔵村山市学園4-7-1

平成28年9月23日
株式会社精研
東京都文京区小石川1-
15-17

一般競争入札 18,747,067円 8,078,400円 43.09%



国立感染症研究所村山庁
舎BSL3・BSL4実験室設備
等定期点検業務（ホルムア
ルデヒドガス燻蒸業務）

分任支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長 田中　豊
東京都武蔵村山市学園4-7-1

平成28年9月23日
イカリ消毒株式会社
東京都新宿区新宿4-3-25 一般競争入札 9,693,074円 4,644,000円 47.91%

国立感染症研究所村山庁
舎BSL3・BSL4実験室設備
等定期点検業務（オートク
レーブ保守点検業務等）

分任支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長 田中　豊
東京都武蔵村山市学園4-7-1

平成28年9月23日

株式会社日立プラントサー
ビス
東京都豊島区東池袋3-1-
1

一般競争入札 20,576,376円 16,740,000円 81.36%

国立感染症研究所村山庁
舎BSL3・BSL4実験室設備
等定期点検業務（排水滅菌
処理ユニット保守点検業務
等）

分任支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長 田中　豊
東京都武蔵村山市学園4-7-1

平成28年9月23日
セオービット株式会社
東京都目黒区鷹番2-15-
18

一般競争入札 14,418,063円 14,040,000円 97.38%

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

外部精度管理用検査飼料の
作成

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　宮原　順三
東京都新宿区戸山1-23-1

平成28年7月13日

ＮＰＯ法人「ＣＲＥＣ
ネット」(株)キューリ
ン内　薬剤感受性
サーベイランス研究
会

会計法第29条の
3第4項（薬剤感
受性サーベイラン
ス研究会でしか
作業ができない
ため。）

1,490,400円 1,490,400円 100.00% 0人

国家検定・検査業務品質管理
システム構築業務、ハードウェ
ア等の賃貸借及び保守業務
一式

分任支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長 田
中　豊
東京都武蔵村山市学園4-
7-1

平成28年7月11日

富士通株式会社
東京都港区東新橋
1-5-2

会計法第29条の
3第5項、予算決
算及び会計令第
99条の2(不落随
契)

144,914,000円 144,906,174円 99.99% 0人

E型肝炎ウイルス（HEV）の熱
抵抗性に係る試験

分任支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長 田
中　豊
東京都武蔵村山市学園4-
7-1

平成28年8月25日

国立研究開発法人
農業・食品産業技術
総合研究機構
動物衛生研究部門
茨城県つくば市観音
台3-1-5

会計法第29条の
3第5項、予算決
算及び会計令第
99条の2(不落随
契)

4,500,000円 4,500,000円 100.00% 0人

参照破傷風抗毒素（フロキュラ
シオン用）候補品購入契約

分任支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長 田
中　豊
東京都武蔵村山市学園4-
7-1

平成28年9月12日

一般財団法人化学
及血清療法研究所
熊本県熊本市北区
大窪一丁目6-1

会計法第29条の
3第4項（一般財
団法人化学及血
清療法研究所か
らしか購入できな
いため）

9,720,000円 9,720,000円 100.00% 0人

8号棟排水処理施設自動制御
盤等改修工事（滅菌処理ユ
ニット用）（8号棟排水処理自
動制御盤改修工事、8号棟排
水移送ポンプ交換工事）

分任支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長 田
中　豊
東京都武蔵村山市学園4-
7-1

平成28年9月29日

株式会社日立プラン
トサービス
東京都豊島区東池
袋3-1-1

会計法第29条の
3第4項　（緊急随
契）

15,832,800円 15,832,800円 100.00% 0人

8号棟排水処理施設自動制御
盤等改修工事（薬液処理ユ
ニット用）

分任支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長 田
中　豊
東京都武蔵村山市学園4-
7-1

平成28年9月29日

セオービット株式会
社
東京都目黒区鷹番
2-15-18

会計法第29条の
3第4項　（緊急随
契）

9,828,000円 9,828,000円 100.00% 0人

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

再就職
の役員
の数

随意契約によること
とした会計法令の
根拠条文及び理由
（企画競争又は公

募）

公益法人の場合
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及

び所在地

契約を締結した
日

予定価格 契約金額 落札率


	様式2-１
	様式2-2
	様式2-3
	様式2-４

